
Contacto

Teléfono 953781500
Fax 953781529
Correo Electrónico ayuntamiento@larva.es

Dirección Postal

Paseo de Andalucía, 8
(23591) Larva España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Larva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TUlM2O%2BcvXOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de plataformas digitales destinadas al comercio, en el marco
del proyecto Centro Comercial de Sierra Mágina y Montes orientales, ejecutado con cargo al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, NextGenerationUE.

La necesidad que se pretende satisfacer con el presente contrato será el diseño, definición y desarrollo, de unaDescripción 
plataforma comercial con el fin de permitir a los comercios de la localidad y de la comarca potenciar su presencia en internet
mediante la digitalización de sus comercios y productos.
Valor estimado del contrato 52.314,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.314,04 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
30211300 - Plataformas informáticas.
72212110 - Servicios de desarrollo de software de puntos de venta.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 11 del Anexo I relativo a las características del PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Larva (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas y en el Pliego de
Prescripciones Técnicas. 
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo de Andalucía, s/n.
(23591) Larva (Jaén) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TUlM2O%2BcvXOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.698,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.698,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

A continuación se adjunta contrato firmado por las partes como acta de formalización del mismo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-20

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.698,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.134,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 08/03/2024

Contrato

6 Formalizacion INNOVASUR Larva.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=912a52d7-48c4-4089-b64e-be9a0b5762d6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/03/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de licitación, y por tanto, resultar
ser la oferta más ventajosa para el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b94cf0fc-160f-421e-82d4-06c9f7f50014
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=912a52d7-48c4-4089-b64e-be9a0b5762d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=912a52d7-48c4-4089-b64e-be9a0b5762d6


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Larva
(Jaén) Vía telemática

Dirección Postal

Paseo de Andalucía, s/n.
(23591) Larva (Jaén) España

2ª sesión de la mesa de contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 29/01/2024 a las 12:00 horas
Valoración del informe emitido por el asesor externo y
apertura y valoración del Archivo electrónico 3,
contenedor de la oferta económica.

Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Larva
(Jaén) Vïa telemática.

Dirección Postal

Paseo de Andalucía, s/n.
(23591) Larva (Jaén) España

Apertura de proposiciones ARCHIVO
ELECTRÓNICO 1 y, en su caso, 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el Archivo
electrónico 1 y, en su caso, en el Archivo electrónico 2.
 Ver cláusula 26 del PCAP.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto, en el que
todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver apartado 20 del Anexo I, relativo a las características del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lNTKNsahRCstm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000012899914 |  2024-000320289 | Mon, 18 Mar 2024 13:48:15:741 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22744317647453445907368805527184881205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lNTKNsahRCstm4eBPtV6eQ%3D%3D

